
 

 

 
Kupto dhe 
vazhdo më tej 
 
Çka ofrojmë ne 
Këshilltaret dhe këshilltarët tanë u informojnë dhe këshillojnë pa shpenzime në 
gjuhë të ndryshme në mënyrë jo të komplikuar, diskrete e kompetente lidhur 
me: 
 
• trajtimin nga ana e nëpunësve, enteve dhe sigurimeve 
• rregullimin e qëndrimit tuaj në Zvicër ose të kthimit tuaj 
• vendin e punës dhe të banimit 
• shkollimin e fëmijëve tuaj ose të planeve tuaja në lëmin e arsimit 
• çështjet familjare 
• dhe për shumë çështje e fusha të tjera 
 
Këshilltaret dhe këshilltarët janë në dispozicion tuaj edhe për plotësimin e 
formularëve dhe shkrimin e letrave. Sipas domosdoshmërisë dhe nevojës, 
këshilltarët dhe këshilltaret u udhëzojnë dhe drejtojnë te këshillimoret tjera 
përkatëse, ose ndërmjetësojnë për vënien e kontakteve të para mes jush dhe 
nëpunësve. 
 
Kush mund të përfitojë nga ofertat tona? 
Të gjithë mërgimtaret e mërgimtarët dhe anëtarët e familjeve të tyre. 
 
Kush jemi ne 
Në zyrën informative për të huajt punon një tim interdisiplinar dhe interkulturor 
me njohuri të gjera profesionale dhe njohuri të shumta gjuhësore. 
 
Këshillimi në gjuhën shqipe: 
Çdo të marte prej orës 18.45–21.00 
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